XIII. Sed sunt quidam conspirantes, convenientes in
 unum adversus Dominum, et adversus Christum ejus³.
 Convenerunt, conspiraverunt. « Corusca coruscationes,
 » et disperges eos. » Crebresce miraculis tuis, et solvetur
 conspiratio eorum. « Corusca coruscationes, et disperges
 » eos⁴. » Jam miraculis territi, non audebunt aliquid con-
 tra te, et in ipsis miraculis expavescentes hæsitabunt.
 Quis est iste, qui tanta potest? quis est iste, qui sic exal-
 tatur, cujus nomen tantum valet? Cum dicunt, Quis est
 iste, credituri sunt : coruscasti miraculis, et dispersisti
 malam consensionem eorum. « Emitte sagittas tuas et con-
 » turbabis eos. Sagittæ potentis acutæ⁵, » præcepta tua,
 dicta tua feriant cor eorum. « Emitte sagittas tuas, et
 » conturbabis eos. » Vulnerentur male sani, ut sanentur
 bene vulnerati : et dicant jam in Ecclesia et in corpore
 Christi constituti, dicant cum Ecclesia : « Quoniam vul-
 » nerata charitate ego sum⁶. Emitte sagittas tuas et con-
 » turbabis eos. »

XIV. « Emitte manum tuam ex alto⁷. » Quid postea?

¹ Psal. xlvii, 2. — ² Id. viii, 19. — ³ Id. ii, 2 et Act. iv, 26, 27. — ⁴ Psal. cxliii, 6. — ⁵ Id. cxix, 4. — ⁶ Cant. ii, 5, juxta lxx. — ⁷ Psal. cxliii, 7.

quid in fine? Quomodo vincit corpus Christi? Cœlesti adjutorio. « Veniet enim ipse Dominus in voce Archangeli, » et in tuba Dei descendet de cœlo¹: » ipse Salvator corporis, manus Dei. « Emitte manum tuam ex alto; et exime me, et erue me de aquis multis. » Quid est, « De aquis multis? » De populis multis. Quibus populis? Alienigenis, infidelibus, sive foris oppugnantibus, sive intus insidiantibus. « Exime me de aquis multis, » in quibus me exercebas, in quibus me ad exuendum a sordibusolvebas. Hæc est illa aqua contradictionis². « Exime me et » erue me de aquis multis. »

XV. Audiamus jam de istis aquis multis, a quibus eruet Deus corpus Christi sui, a quibus eruet Deus humilitatem David. Quid est, « De aquis multis? » Quid dixisti, ne aquæ aliter intelligantur? quid dixisti aquas multas? Quid dixi, audi. « De manu filiorum alienorum. » Audite, fratres, inter quos simus, inter quos vivamus, a quibus erui desideremus. « Quorum os locutum est vanitatem. » Hodie vos omnes, si non ad hæc divina spectacula verbi Dei congregati essetis, et eis hac hora permixti viveretis, quantas vanitates audiretis? « Quorum os locutum est vanitatem. » Quando denique loquentes illi vanitatem, audirent vos loquentes veritatem? « Quorum os locutum est » vanitatem, et dextera eorum dextera iniquitatis³. »

XVI. Quid tu inter eos cum vase pastoralis, habente quinque lapides? Dic mihi aliter: eandem Legem quam significasti quinque lapidibus, significa et aliter. « Deus, » canticum novum cantabo tibi. » Canticum novum, gratiæ est; canticum novum, hominis novi est; canticum novum, Testamenti Novi est. « Cantabo tibi, inquit, canticum novum. » Sed ne putes gratiam a Lege discedere, cum magis per gratiam Lex impleatur: « In psalterio de-

¹ Thess. iv, 15. — ² Num. xx, 13. — ³ Psal. cxliii, 8.

» cem chordarum psallam tibi⁴. In psalterio decem chordarum, » in Lege decem præceptorum: ibi tibi psallam, ibi tibi gaudeam, ibi tibi cantem Canticum novum; « Quia plenitudo Legis charitas est². » Cæterum qui non habent charitatem, portare psalterium possunt, cantare non possunt. Ego itaque, inquit, inter aquas contradictionis cantabo tibi Canticum novum: et nunquam strepitu suo facient aquæ contradictionis, ut obmutescat psalterium meum. « In psalterio decem chordarum psallam » tibi. »

XVII. « Qui dat salutem regibus: » jam fumantibus montibus. « Qui redimit David servum suum. » Agnoscitis David, estote David. Unde redimit David servum suum? unde redimit Christum? unde redimit corpus Christi? « De » gladio maligno erue me³. De gladio, » non sufficit, addit, « Maligno. » Procul dubio est gladius benignus. Quis est gladius benignus? De quo Dominus dicit: « Non veni » pacem mittere in terram, sed gladium⁴. » Separaturus enim erat fideles ab infidelibus, filios a parentibus, et cæteras necessitudines dirempturus, gladio putredinem abscedente, membra autem Christi sanante. Est ergo benignus gladius bis acutus, utroque acumine præpotens, Veteris et Novi Testamenti, narratione præteritorum et promissione futurorum. Est ergo iste gladius benignus: ille autem malignus est, quo illi loquuntur vanitatem; quia benignus est, quo Deus loquitur veritatem. Ergo, « A gladio » ligno erue me. Filii quippe hominum dentes eorum » arma et sagittæ, et lingua eorum gladius acutus⁵. » Ab hoc gladio maligno erue me. Quem dixit modo gladium, ipsas superius dixit aquas multas: « Erue me de aquis » multis. » Quas dixi aquas multas, ipsum dico gladium

¹ Psal. cxliii, 9. — ² Rom. xiii, 10. — ³ Psal. cxliii, 10, 11. — ⁴ Matth. x, 34. — ⁵ Psal. lvi, 5.

malignum. Denique de aquis multis cum dixisset; secutus est, « De manu filiorum alienorum, quorum os locutum » est vanitatem. » Et ut noveris ipsos dici, cum et hic dixisset: « De gladio maligno erue me; » secutus est. « Et » exime me de manu filiorum alienorum, quorum os locutum est vanitatem: » similiter sicut ibi. Et quod sequitur, « Dexteram eorum dexteram iniquitatis: » hoc et supra posuerat, quando eos dixerat aquas multas. Tu enim ne aquas multas bonas putares, exposuit eas in gladio maligno. Nunc ergo exponat, quod dixit: « Quorum os locutum est vanitatem, et dexteram eorum dexteram iniquitatis. » Quam vanitatem locutum est os eorum? Et quomodo « Dexteram eorum dexteram iniquitatis? »